
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR IR-III.4131.15.2024.12 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 

ze zm.) 

orzekam 

nieważność w części, tj. w zakresie § 3, uchwały Nr IV/36/2024 Rady Miejskiej Leszna z 27 czerwca 

2024 r. w sprawie uchylenia paragrafu 9 uchwały Nr XVI/222/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 

21 listopada 2019 r. w sprawie: ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 

reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz 

rodzajów materiałów budowlanych z jakich mogą być wykonane. 

Uzasadnienie 

Na sesji w dniu 27 czerwca 2024 r. Rada Miejska Leszna podjęła uchwałę Nr IV/36/2024 w sprawie 

uchylenia paragrafu 9 uchwały Nr XVI/222/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 listopada 2019 r. 

w sprawie: ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych 

i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów 

budowlanych z jakich mogą być wykonane, zwaną dalej: uchwałą. 

Jako podstawę prawną uchwały powołano art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.). 

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 3 lipca 2024 r. 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały w zakresie zgodności z ustawą 

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (obecnie: Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1130), zwaną dalej: ustawą, stwierdzam następujące uchybienie: 

Rada Miejska Leszna w § 3 przyjęła, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przepis art. 13 pkt 2 ustawy z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461), stanowi, że: "W wojewódzkim dzienniku urzędowym ogłasza 

się: (...) 2) akty prawa miejscowego stanowione przez sejmik województwa, organ powiatu oraz organ 

gminy, w tym statuty województwa, powiatu i gminy…”. Należy wskazać, że stosownie do dyspozycji 

ustawy uchwała reklamowa, zgodnie z treścią art. 37a ust. 4, jest aktem prawa miejscowego i jest tym 

samym jednym z aktów kształtujących wykonywanie prawa własności nieruchomości. Zmiana uchwały, 

podobnie jak jej uchwalenie, podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Stwierdzono, że 12 lipca 2024 r. opublikowano uchwałę w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego pod poz. 6344. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461), akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 sierpnia 2024 r.

Poz. 6858



obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich 

ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy, czego w tym przypadku nie określono. 

Rada Miejska Leszna przekazując uchwałę do publikacji w Dzienniku Urzędowym potwierdziła tym 

samym jego wejście w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia. 

W związku z powyższym, organ nadzoru orzeka nieważność § 3 uchwały. 

W tym stanie rzeczy należało orzec jak w sentencji. 

Pouczenie 

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

 

Wojewoda Wielkopolski  

(-) Agata Sobczyk 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1)Rada Miejska Leszna, 

2)Prezydent Leszna. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6858


		2024-08-06T11:41:17+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




